ОГРНИП 319028000175485

ИНН: 027413372670

Юридический адрес: 450078, Республика Башкортостан, г. Уфа,

ул. Мингажева, д. 109, корп. 1, оф. 7

Тел: +7 996 290-19-96

Email: info@class60.com

Интернет ресурс: классный-час.рф

   Исх. №421 от 09.09.24

Министрам образования и науки

зарубежных стран

Уважаемые коллеги!

Молодёжь – это будущее любой страны. Их ценности, патриотизм и готовность служить своей

Родине определяют будущее нации. Потому патриотическое воспитание должно быть плановым,

системным, постоянным и одним из приоритетных направлений в области воспитательной деятельности.

Роль различных мероприятий по патриотическому воспитанию крайне важны, так как патриотизм

не заложен в генах: это не наследственное, а социальное качество. Потому его необходимо воспитывать в

полном смысле этого слова с младенчества, когда образное слово, эмоции, чувства значат больше, чем разум.

Таким образом, заложив фундамент с детства, мы можем надеяться, что воспитали настоящего патриота.

Учитывая вышеупомянутое, Международная Олимпиада «Классный час» ежегодно проводит

олимпиаду, посвящённую патриотическому воспитанию «Голубь мира», в которой за 2023-2024 учебный

год приняли участие 1908 участников из них: 827 школьников, 257 студентов и 824 дошкольника.

В осенней сессии 2024 года олимпиада, посвящённая патриотическому воспитанию, пройдёт по

следующему графику:

• «Голубь Мира» для школьников и студентов с 30 сентября по 3 ноября (https://xn----

7sbb8adgp5aae8d2b.xn--p1ai/olimpiady/dlya-shkolnikov/golub-mira/).

• «Голубь Мира» для дошкольников с 11 ноября по 15 декабря (https://xn----7sbb8adgp5aae8d2b.xn--

p1ai/olimpiady/dlya-doshkolnikov/golub-mira/) .

Надеемся на сотрудничество и ваше содействие в информировании образовательных учреждений о

проведении данной олимпиады.

Ответственный по вопросам сотрудничества с регионами РФ: Додулад Юлия Алексеевна. Телефон

для связи/ WhatsApp: +7-996-290-19-96.

С уважением, директор

Увлекательной олимпиады

«Классный час»

Ю.Н. Сафина

file:///C:/Users/User/Desktop/ОЛИМПИАДА/Звонок/мой.классный-час.рф
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-shkolnikov/golub-mira/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-shkolnikov/golub-mira/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-doshkolnikov/golub-mira/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-doshkolnikov/golub-mira/